Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.11.2016

№ 3209

О создании муниципального проектного офиса по развитию монопрофильных муниципальных образований (моногородов) Павловского муниципального района Нижегородской области
В целях исполнения пункта 4 протокола заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам от 1 октября 2016 года № 6, обеспечения реализации приоритетной программы «Комплексное развитие моногородов» и внедрения проектного управления на территории монопрофильных муниципальных образований Нижегородской области (далее - моногорода) постановляю:

1.Создать муниципальный проектный офис по развитию монопрофильных муниципальных образований (моногородов) Павловского муниципального района Нижегородской области (далее - Муниципальный проектный офис) в составе согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2.Утвердить Положение о Муниципальном проектном офисе согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

А.О.Кириллов
Приложение 1

к распоряжению администрации
Павловского муниципального района

от 23.11.2016 № 3209
СОСТАВ

Муниципального проектного офиса
Кириллов Алексей Олегович-глава администрации Павловского муниципального района Нижегородской области, руководитель Муниципального проектного офиса

Фокин Олег Евгеньевич-глава администрации муниципального образования г.Павлово Нижегородской области, заместитель руководителя Муниципального проектного офиса (по согласованию)

Прокофьев Александр Евгеньевич-глава администрации муниципального образования г.Ворсма Нижегородской области, заместитель руководителя Муниципального проектного офиса (по согласованию)

Кондакова Ирина Владимировна-начальник управления по экономическому развитию администрации Павловского муниципального района, секретарь Муниципального проектного офиса

Члены Муниципального проектного офиса:

Хомутов Валентин Андреевич -
заместитель главы администрации - начальник управления сельского хозяйства администрации Павловского муниципального района

Лисин Дмитрий Николаевич -заместитель главы администрации по социальным вопросам администрации Павловского муниципального района

Милицкова Ольга Валентиновна -заместитель главы администрации - начальник управления по строительству и капитальному ремонту администрации Павловского муниципального района

Казанин Андрей Владимирович
директор МБУ «Бизнес-инкубатор Павловский (по согласованию)

Захаров Владимир Юрьевич-заместитель главы администрации муниципального образования г.Ворсма Нижегородской области
Приложение 2

к распоряжению администрации
Павловского муниципального района

от 23.11.2016 № 3209
ПОЛОЖЕНИЕ
о Муниципальном проектном офисе
1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение устанавливает цели, задачи и порядок деятельности Муниципального проектного офиса.

1.2.Муниципальный проектный офис в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Нижегородской области, нормативными правовыми актами Павловского муниципального района, а также настоящим Положением.

1.3.Муниципальный проектный офис является организационным, координирующим, экспертным и консультативным органом, осуществляющим свою деятельность в сотрудничестве с проектным офисом Фонда развития моногородов (линейным менеджером), рабочей группой по реализации программ развития монопрофильных муниципальных образований (моногородов) Нижегородской области (далее – Рабочая группа).

2. Цели и задачи Муниципального проектного офиса
2.1.Муниципальный проектный офис создан с целью координации деятельности участников по реализации программ развития моногородов Павлово и Ворсма (далее – Программы) и внедрения проектного управления на территории моногородов Павловского муниципального района (далее – Проектное управление).

2.2.Основными задачами Муниципального проектного офиса являются:

2.2.1.Обеспечение разработки и реализации Программ.

2.2.2.Организация деятельности по внедрению Проектного управления на территории моногородов Павловского муниципального района.

2.2.3.Оказание методологической и консультационной помощи предприятиям и организациям моногородов Павловского муниципального района по вопросам участия в Программах.

3. Функции Муниципального проектного офиса
3.1.Осуществляет формирование Программ.

3.2.Назначает и курирует руководителей проектов (мероприятий) Программ.

3.3.Осуществляет управление реализацией Программ.

3.4.Осуществляет на муниципальном уровне контроль за ходом реализации Программ (в том числе за выполнением целевых показателей Программ).

3.5.Выявляет проблемы, сдерживающие реализацию инвестиционных проектов (мероприятий) Программ, вырабатывает и реализует меры, необходимые для решения проблем, при необходимости инициирует вынесение проблемных вопросов на заседание Рабочей группы.
3.6.Проводит предварительное одобрение новых инвестиционных проектов (мероприятий) для включения в Программы.

3.7.Осуществляет инициацию инвестиционных проектов (мероприятий) муниципального уровня.

3.8.Осуществляет взаимодействия с проектным офисом Фонда развития моногородов (линейным менеджером) по вопросам развития моногородов Павлово и Ворсма.
3.9.Осуществляет взаимодействия с Рабочей группой по реализации программ развития моногородов Павлово и Ворсма.
3.10.Оказывает методическую и методологическую помощь предприятиям и организациям, в том числе по вопросам получения мер государственной поддержки, оказываемых по линии федеральных органов исполнительной власти (далее – ФОИВ), НКО «Фонд развития моногородов» и других институтов развития, а также муниципальных мер поддержки, обеспечивает их сопровождение.

3.11.Обеспечивает согласование информации, направляемой от муниципалитета в федеральные, региональные органы исполнительной власти и институты развития (по запросам) с Рабочей группой.

3.12.Осуществляет оперативный контроль за своевременной подготовкой информации по запросам Минэкономразвития России, Внешэкономбанка, НКО «Фонд развития моногородов» и других заинтересованных органов государственной власти и институтов развития.

3.13.Осуществляет другие функций по вопросам реализации Программ.

4. Полномочия Муниципального проектного офиса
В пределах своей компетенции Муниципальный проектный офис имеет право:

4.1.Осуществлять взаимодействие по вопросам развития моногородов Павлово и Ворсма с проектным офисом Фонда развития моногородов и Рабочей группой.

4.2.По мере необходимости привлекать к работе Муниципального проектного офиса представителей органов местного самоуправления, предприятий и организаций (по согласованию) по вопросам реализации инвестиционных проектов (мероприятий) в рамках Программ.

4.3.Направлять письменные запросы при необходимости получения дополнительной информации для деятельности Муниципального проектного офиса в органы исполнительной власти Нижегородской области, органы местного самоуправления, предприятия и организации моногородов Павлово и Ворсма, располагающие соответствующей информацией.

4.4.Заслушивать доклады и отчеты:

-руководителей проектов, представителей предприятий и организаций, участвующих в реализации Программ;

-членов Муниципального проектного офиса о результатах выполнения возложенных на них задач в рамках деятельности Муниципального проектного офиса.

4.5.Осуществлять иные функции и полномочия, необходимые для деятельности Муниципального проектного офиса.

5. Порядок деятельности Муниципального проектного офиса
5.1.Состав Муниципального проектного офиса утверждается распоряжением администрации Павловского муниципального района Нижегородской области.

В состав Муниципального проектного офиса входят руководитель Муниципального проектного офиса, заместители руководителя Муниципального проектного офиса, секретарь Муниципального проектного офиса и члены Муниципального проектного офиса.

5.2.По направлениям своей деятельности Муниципальный проектный офис проводит заседания.

5.3.Заседания проводятся руководителем Муниципального проектного офиса по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал, и считаются правомочными, если на них присутствует более половины списочного состава Муниципального проектного офиса.

5.4. Руководитель Муниципального проектного офиса:

руководит деятельностью Муниципального проектного офиса;

направляет в соответствующие органы и организации предложения, ходатайства, обращения, принимаемые Муниципальным проектным офисом;

определяет повестки и даты проведения заседаний Муниципального проектного офиса;

исполняет контроль за исполнением решений, принятых Муниципальным проектным офисом.

5.5.Секретарь Муниципального проектного офиса:

устанавливает по согласованию с руководителем Муниципального проектного офиса порядок проведения заседаний, подготавливает повестку дня, список участников и осуществляет рассылку документов;

согласовывает с руководителем Муниципального проектного офиса и оповещает участников заседания Муниципального проектного офиса о дате, времени и месте проведения заседания;

обеспечивает ведение протокола заседания Муниципального проектного офиса;

готовит план заседаний Муниципального проектного офиса и вносит в него изменения.

5.6 Члены Муниципального проектного офиса:

участвуют лично в заседаниях Муниципального проектного офиса;

выполняют поручения руководителя Муниципального проектного офиса;

выносят на обсуждение предложения по вопросам, находящимся в компетенции Муниципального проектного офиса;

знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Муниципального проектного офиса;

осуществляют необходимые мероприятия по подготовке, выполнению, контролю за выполнением решений Муниципального проектного офиса.

5.7.Решения Муниципального проектного офиса принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Муниципального проектного офиса. При равенстве голосов руководитель Муниципального проектного офиса имеет решающий голос.

5.8.Решения Муниципального проектного офиса носят рекомендательный характер, оформляются протоколом и подписываются руководителем Муниципального проектного офиса.

5.9.Протокол заседания Муниципального проектного офиса секретарь доводит до сведения членов Муниципального проектного офиса и других исполнителей в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания.

______________________________